МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

20,02,2025 №06-14/182

Об организации охраны, пропускного,
внутриобъектового режимов в зданиях
и на территориях объектов ФГБОУ ВО МГППУ

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от
06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановления
Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях
обеспечения безопасности образовательного процесса, охраны объектов
(территорий) федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский государственный психолого--
педагогический университет» (далее по тексту - ФГБОУ ВО МГППУ), в том
числе организации пропускного и внутриобъектового режимов, обеспечения
сохранности материальных ценностей,

приказываю:
1. Организовать охрану объектов (территорий) ФГБОУ ВО МГППУ

силами работников частного охранного предприятия на основе гражданско-
правового договора (контракта) и силами сторожей (при наличии)
(Сомов Е.А.).

1.1. Основным местом несения службы работниками охраны определить
посты на объектах: ул. Сретенка, 29; Шелепихинская набережная, 2А стр. 1;
ул. Открытое шоссе, 24 стр. 27; ул. А. Власова, 19 стр. 1; ул. Кашенкин луг, 7;
ул. В. Ботылева, 31.

1.2. Объем, порядок работы, обязанности работников службы охраны
определяются контрактом, их должностными инструкциями, локальными
нормативными актами и инструкциями ФГБОУ ВО МГППУ, в том числе
инструкциями по охране труда и технике безопасности.

2. Должностным лицам, ответственным за хозяйственное обеспечение и
функционирование систем жизнеобеспечения зданий, помещений объектов
ФГБОУ ВО МГППУ, руководителям подразделений (работники Дирекции
по обслуживанию зданий, обеспечению безопасности и охраны труда,
руководители структурных подразделений):

- осуществлять контроль над безопасным содержанием и эксплуатацией,
установленного оборудования, своевременным его обесточиванием по
окончанию рабочего времени;

- обеспечивать сохранность имущества, размещенного в помещениях
подразделений и служебной документации, соблюдение подчиненными и
обучающимися установленного режима работы объектов ФГБОУ ВО МГППУ,
пожарной и электрической безопасности, наличие на посту охраны ключей от
помещений и соблюдение подчиненными работниками порядка их
получения/сдачи (под роспись);

3. Запретить проведение огневых и других опасных работ без
письменного согласования с Дирекцией по обслуживанию зданий,
обеспечению безопасности и охраны труда и отделом безопасности и охраны
труда, предварительной организации надежных противопожарных и защитных
мер (работники Дирекции по обслуживанию зданий, обеспечению
безопасности и охраны труда);

4. Бытовой мусор, строительные и производственные отходы
группировать на специально выделенной площадке, с последующим
своевременным их вывозом специально оборудованным транспортом
(работники Дирекции по обслуживанию зданий, обеспечению
безопасности и охраны труда);

5. Запретить хранение в учебных аудиториях, кабинетах, лабораториях и
других учебных помещениях посторонних предметов, не предусмотренных
образовательной программой (руководители структурных подразделений).

6. Всем работникам ФГБОУ ВО МГППУ изучить и твердо знать сигналы
оповещения, порядок действий в случае возможного возникновения
чрезвычайных ситуаций.

7. Обеспечить содержание в исправном, рабочем состоянии освещения
периметров территорий объектов, входов в здания, площадок и помещений
(работники Дирекции по обслуживанию зданий, обеспечению
безопасности и охраны труда),

8. Утвердить прилагаемые:
8.1. «Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный психолого-
педагогический университет» (Приложение 1).

8.2. «Режим работы объектов (территорий) ФГБОУ ВО МГППУ»
(Приложение 2).

9. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО МГППУ
довести требования нормативных документов, указанных в пункте 8
настоящего приказа до сведения подчиненных и обучающихся.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
безопасности и охраны труда (Сомов Е.А.).

11. Приказ от 23.01.2023 № 06-14/54 «Об организации охраны,
пропускного, внутриобъектового режимов в зданиях и на территориях
объектов ФГБОУ ВО МГППУ», считать утратившими силу.

Приложение 1: на 27 листах.
Приложение 2: на 1 листе.

Ректор А.А. Марголис

Исп: Сомов Е.А.
Тел. 8-926-171-07-42,
Email: somovea@mgppu.ru